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1. Giriş:

Yağmursuyu Hasadı Nedir?



Yağmur Suyu Hasadı

u Temel olarak kullandığımız tüm suyun 
kaynağı yağmur suyudur.

u Yağmur suyu hasadı yüzeylerdeki yağmur 
suyunun tutularak, arıtılması, 
depolanması ve uygun alanlarda 
kullanımı anlamına gelmektedir.

u Bin yıllar öncesinde temel olarak 
kullanılmaktadır.

https://sutema.org/yagmur-hasadi

u Bununla birlikte, günümüzde konvansiyonel yaklaşımda yağmur suyu şehir 
dışında baraj gibi su kaynaklarında tutulup depolanır ve şehirlere iletilir.

u Fakat iklim değişimiyle birlikte, kentlerde de artık yağmur suyunun 
depolanabileceği ve böylece su tasarrufu yapılması gerektiği aşikardır.

https://sutema.org/yagmur-hasadi



Yağmur Suyu Hasadı

Avantajlar

u Su Tasarrufu

u Çevresel Sürdürülebilirlik: yağmur sularının kullanımı, mevcut su kaynaklarına 
baskıyı azaltacaktır.

u Tarımsal alanlarda geri kazanımla toprak Erozyonunu Önleme

u Bitkisel üretim için temiz bir su kaynağıdır.

u Su Kaynaklarının Çeşitlendirilmesi: Yağmur suyu hasadı, su kaynaklarını 
çeşitlendirerek, yerel su tedarikini güçlendirir.

u Çevre konusunda toplumun bilinç düzeyini arttırır

u Yağmur suyunun doğaya kazandırılması ile ekosisteme olan baskılar azalacaktır.



2. Tarihi Yağmursuyu Hasadı Sistemleri



Yerebatan Sarnıcı

u İstanbul'da şehrin su ihtiyacını karşılamak üzere 526-527 senelerinde Bizans 
imparatoru I. Justinianus tarafından yaptırılmıştır.

u 336 sütun vardır ve 80.000-100.000 m3 su depolayabilmektedir. 
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yerebatan_Sarn%C4%B1c%C4%B1



Binbirdirek Sarnıcı
u Yağmursuyu toplamak ve kurak dönemlerde kullanılmak amacıyla inşaa

edilmiştir.

u İstanbul'daki ikinci büyük sarnıçtır. 

u 4. yüzyılda yapılmış olup, 224 sütun bulunan, 3584 m2 büyüklüğünde bir 
sarnıçtır. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Binbirdirek_Sarn%C4%B1c%C4%B1).





3. Yağmursuyu Hasadı Sistemleri



Şekil Mengü ve Akkuzu (2008) çalışmasından uyarlanmıştır.



Su hasadı Yöntemleri

u Çatı yüzeyinden su hasadı

u Yıllık yağışın 150-200 mm üzerinde olan alanlar için uygundur.

u Depolar betonarme, plastik, fiberglas veya çelik olabilir.

u Çatıdan gelen materyal için filtre gerekecektir.

u Mikro havza su hasadı

u Toprak yüzeyinde oluşan akış toplanır.

u Yüzeysel akış ve ekim alanı küçüktür (<1000 m2)

u Yüzeysel akış ve ekim alanı yakındır.

u Su bitki kök bölgelerinde depolanır.

u Fazla su için önlem alınmayabilir.

u Yağış 200 mm üzerinde ise ağaç, >300 mm ise yıllık bitki uygulanır.







https://sutema.org/tarimsal-su-hasadi

Mikro Havza Su Hasadı Örnekler



Makro Havza Su Hasadı 

u Mikro havza su hasadına benzer olarak toprak yüzeyine gelen akış toplanır,

u Ekim alanının dışında büyük bir havza mevcuttur.

u Havza alanının akış katsayısını arttırıcı önlemler alınabilir.

u Ekim yapılan alanlarda eğim <%10 olmalıdır.

u Yıllık yağış miktarının >300 mm olduğu yerlerde uygundur.



Taşkın Hasadı 

u Düzensiz mevsimlik akarsu akışı toplanır.

u Fazla su uzaklaştırılarak depolanır.

u Ani taşkınların yol açtığı sorunlar azaltılır.

u Toplanan su tarımsal amaçla kullanılır.



Çatı yüzeyinden su hasadı

https://civilengineeringtotalconceptcom.wordpress.com/2021/
03/06/rainwater-harvesting-method-and-its-types/

https://sutema.org/yagmur-hasadi



https://procivilengineer.com/rainwater-harvesting-components/



https://architizer.com/blog/inspiration/c
ollections/rainwater-collection/#media-2



https://architizer.com/blog/inspiration/collections/rainw
ater-collection/#media-2



https://www.ntotank.com/blog/rainwat
er-harvesting-101

Yağmur suyu hasadı ekipmanları 



Yağmur suyu hasadı ekipmanları 

https://www.ntotank.com/blog/rainwater-harvesting-101



Yağmur suyu hasadı ekipmanları 

https://www.ntotank.co
m/blog/rainwater-
harvesting-101



Çatılardan yağmur suyu hasadında basit 
arıtma teknikleri



26

2003 yılında «One Million Cisterns» isimli programda Brezilya'nın Kuzeydoğusunda yer alan
Yarı Kurak bölgeye odaklanılmış ve bu bölgede 20 yılda 1 milyon dan fazla sarnıcın kurulumu
sağlanmıştır.

Ø Amaç yarı kurak bölgelerde içme suyu ve tarımsal sulama suyu depolamaktır.

Ø 20 yıl boyunca 628.355 aile yararlanmıştır. Yararlanıcıların %70’i kadındır.

Ø 2021 yılına göre 207 milyon dolar projenin bütçesidir.

Dünyada Yağmur Suları Kazanımı 
Örnekleri; BREZİLYA

https://agenciabrasil.ebc.com.br/en/geral/noticia/202
3-07/brazil-resumes-cistern-construction-program





İTÜ Kampüsünde 
Yağmur Suyu Hasadı



Geçirimli Betonlar ile Yağmur Suyunun Toplanması

https://www.tececo.com.au/products.permecocrete.php



Geçirimli Betonlar ile Yağmur Suyunun Toplanması

https://www.pavingexpert.com/news
161#google_vignette

https://www.iamrenew.com/environment/per
vious-concrete-dhakas-solution-for-water-
logging-rainwater-harvesting/

https://www.lampus.com/Blog-Item-Permeable-Pavers







4. «Su kaynaklarında iklim değişikliğine 
uyum» projesi tanıtımı











5. Yağmursuyu Hasadının Fizibilitesi

















6. Politika ve Bilinçlendirme



a) (Ek:RG-23/1/2021-31373) (Değişik:RG-11/7/2021-31538) 2000 m²’den büyük parsellerde yapılacak 
yapıların mekanik tesisat projelerinin; çatı yüzeyinden toplanacak yağmur sularının gerekmesi halinde filtre 
edilerek bir tankta toplanması ve bina tuvalet sifonlarında kullanılması amacıyla yağmur suyu toplama sistemi 
içermesi zorunludur. Toplama tankının hacmi; yapının bulunduğu ilin aylık m²’ye düşen en fazla ortalama yağış 
miktarı ile binanın çatı alanı esas alınarak hesaplanır. Toplanan yağmur suyunun bina tuvalet sifonlarının 
ihtiyacından fazla olan kısmı, tesisat projesinde gösterilmek suretiyle bahçe veya diğer ortak alanlarda 
kullanılabilir. İlgili idarelerce yağmur suyu toplama sisteminin daha küçük parsellerde yapılmasına, toplama 
tankı hacim hesap yöntemine ve ilave kullanım alanlarına ilişkin de zorunluluk getirilebilir. Yağmur suyu 
toplama tankı, bina bünyesinde veya çekme mesafelerini ihlal etmemek kaydı ile ön, yan ve arka bahçelerde ya 
da bahçe zemini altında konumlandırılabilir. Toplama tankı tahliye hattı varsa yağmur suyu şebekesine bağlanır, 
atık su şebekesine bağlanamaz. Gri su sistemi de bulunan binalarda toplanan yağmur sularının bu sisteme 
verilmesinin mümkün olması halinde yağmur suyu için ayrıca bir toplama tankı yapılma zorunluluğu 
aranmaz. (Ek cümle:RG-31/12/2022-32060) Birden fazla yapı yapılabilen parsellerde, yapılardan herhangi 
birine bu bendin yürürlüğe girmesinden önce yapı ruhsatı düzenlenmiş olması halinde belirtilen zorunluluklar 
aranmaz.





6. Öneriler ve Değerlendirme
u Teşviklerle yağmur suyu geri kazanımı özendirilmelidir.

u Belediyeler tarafından gerekli yasal düzenlemelerin yapılması 
gerekmektedir.

u Daha çok uygulama projesiyle örneklerin oluşması gerekmektedir.

u Yağmur suyu geri kazanımına yönelik proje ve ekipman bakımından 
standartların belirlenmesi önemlidir.

u Doğal yöntemlerle (yağmur suyu bahçeleri gibi) hasat projelerinin sayısı 
arttırılmalıdır.

u Kentlerde geçirimli betonlar kullanılarak yağmur suyu doğaya kazandırılmalı 
veya toplanarak değerlendirilmelidir.

u Yağmur suyu ve gri su geri kazanım hatları binalarda ortak kullanarak 
maliyet düşürülebilir ve evsel su kullanımı toplamda %40-50 azaltılabilir.

u Tarımsal alanlarda da yağmur suyu biriktirme ve kullanımına yönelik 
projelerin özendirilmesi ve teşvik edilmesi gerekmektedir.
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